
Obecní občasník č. 3 
vydává obec Rataje 

          BŘEZEN 2023 
 

 

 
 

 

 

ŽIVOTNÍ JUBILEA V MĚSÍCI BŘEZNU 

 Kolařík Tomáš   Rataje 77  65 let 

       Oslavenci gratulujeme a do dalších let přejeme mnoho štěstí a zdraví 

 

OMEZENÍ PROVOZU 
V rámci akce dostavba kanalizace a čištění odpadních vod dojde v naší obci od 3.4. do 17.4. k úplné uzavírce na silnici 

III/12212, od mostu k autobusové zastávce, viz mapa. Po dobu uzavírky bude zřízena náhradní zastávka u prodejny 

COOP Jednota. Děkujeme za pochopení. 



ZÍSKÁNÍ DOTACE NA ROZŠÍŘENÍ DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ 
Máme radostnou zprávu pro rodiče s dětmi. Obec byla napodruhé úspěšná se žádostí o dotaci na rozšíření dětského 

hřiště. Z programu Podpora obnovy a rozvoje venkova pro rok 2023, DT H- Podpora budování a obnovy míst aktivního 

a pasivního odpočinku obdržela dotaci ve výši 593 900,- Kč. Celkové náklady projektu by měly činit 742 460,- Kč. 

Hřiště by mělo být rozšířeno o 20 metrovou lanovou dráhu, dřevěnou sestavu se skluzavkou, lanový gymnastický 

osmiúhelník, fitness prvek orbitrek a venkovní betonový stůl pro stolní tenis. Pokud vše půjde dle plánu, rádi bychom 

hřiště v nové podobě otevřeli do začátku letních prázdnin. Na přiloženém plánku můžete vidět budoucí podobu. 

 

MS BOREČNÝ INFORMUJE 
V sobotu 11. února se konala v ratajském hostinci výroční schůze mysliveckého sdružení Borečný. Po pěti letech  

to byla schůze volební. Volen byl nový výbor, který si následovně mezi sebou zvolil hlavní představitele a obsadil další 

funkce. Post hospodáře obhájil Luboš Kříž, ve funkci předsedy nahradil po 25 letech Jiří Burian Miloslava Švejdu. 

Funkci místopředsedy bude vykonávat Martin Kovač. Jednatelem mysliveckého sdružení se stal Ing. Jakub Zeman, 

brigádnickým referentem byl zvolen Josef Vlček a pokladníkem Pavel Baracký. Devítičlenný výbor doplnili Milan 

Hána, Miroslav Švec a Josef Kůta. 

Loňský rok byl hlavně ve znamení pořádání republikové akce Memoriál Karla Podhajského, ale čas zbyl i na lov zvěře. 

Za rok 2022 bylo uloveno 40 lišek, 120 bažantů kohoutů, 23 kusů srnčí zvěře a 20 kusů zvěře černé. 

V letošním roce bylo ratajským myslivcům přiděleno pořádání zkoušek z výkonu ohařů a ostatních plemen.  

To se odehraje 13. května, ale hlavně, po dlouhých čtyřech letech uspořádají 8. prosince myslivecký ples.   

 

SDH RATAJE INFORMUJE 
Ratajští hasiči mají za sebou náročný týden, během nějž uspořádali hasičský ples a dětské maškarní odpoledne. Obě 

akce se velmi povedly, ale hlavně, počet návštěvníků hasičského plesu byl odměnou za práci spojenou s organizací.  



Užít si páteční ples přišlo přes 210 návštěvníků, 24 z nich dorazilo ze spřátelených Rataj u Vlašimi. Pro všechny byl 

připravený tradiční raut v podobě vepřových hodů a nechyběla půlnoční dražba dortů, hlavně o dort ve tvaru ratajské 

hasičské zbrojnice se stožárem na hadice a s hasičským autem se svedl boj. Sbor ratajských hasičů děkuje všem 

sponzorům a místním občanům, kteří přispěli svými dary do bohaté tomboly. 

V neděli vystřídaly dospělé účastníky hasičského plesu na tanečním parketě děti v maskách. Dětský karneval  

si nenechalo ujít na 120 dětí s rodiči. Všichni si zábavné odpoledne opravdu užili.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UKLIĎME ČESKO 
Zveme všechny ty, kterým není lhostejný vzhled okolí naší obce, na republikovou akci Ukliďme Česko. Společně 

sesbíráme odpad v katastru obce a podél příjezdových komunikací. Sraz účastníků bude v neděli 2. dubna v 9 hodin 

před obecním úřadem.    

 

RATAJÁCI DO BRUSLÍ 
Zřejmě poslední možnost nazout brusle budete mít v sobotu 11. března. Ledová plocha na milevském zimním stadionu 

je zamluvena od 15:30 do 16:30. Sraz účastníků je v 15:15. K dispozici je šatna, ledová plocha bude rozdělena na část 

pro hokejisty a část pro ostatní bruslaře. 
 

SK SOKOL RATAJE INFORMUJE 
Naši stolní tenisté ani v únoru nenašli recept na vítězství, a tak v tabulce stále okupují sestupové příčky. V březnu čekají 

ratajské sokoly poslední dva zápasy v této sezoně. Hned ten první odehrají v pátek 10.3. na domácí půdě s družstvem 

z Mladé Vožice B. Posledním zápasem bude sousedské derby se stolními tenisty z Bechyně. Úkol zní jasně, pokusit  

se v těchto dvou zápasech urvat co nejvíce bodů. Proto jim držme palce! 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakty na zástupce obce   

        

  

Starosta obce:  Roman Šafránek  tel: 724 468 944                      

Místostarosta obce: František Burian ml.  tel: 732 259 325  

Účetní:   Markéta Burianová  tel: 723 458 754 

OLH:   Ing. Jakub Zeman  tel: 775 399 311 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otevírací doba knihovny 

 

Středa 15:00 - 18:00 

Zodpovědná osoba: Anna Cvachová 

 

 

 

Pokud budete mít námět nebo připomínky k vydavatelům občasníku, kontaktujte nás na e-mailu posta@ratajeobec.cz 

 

# Mužstvo U V R P K Sety Zápasy Body 

1 VS Tábor D  18 18 0 0 0 804:378 246:78 54 

2 N. Dvory B  19 15 0 4 0 771:509 225:117 49 

3 Choustník B  19 13 1 5 0 754:551 206:136 46 

4 ZhořKlokot A  18 13 1 4 0 677:544 190:134 45 

5 Ml. Vožice B  19 12 0 7 0 689:614 187:153 43 

6 MAS Sez. Ústí B  19 9 3 7 0 668:623 180:162 40 

7 Dražice B  19 7 4 8 0 630:662 166:176 37 

8 Mezno B  18 6 2 10 0 559:676 142:182 32 

9 Ji. Bechyně C  19 2 4 13 0 515:790 116:226 27 

10 Rataje A  19 2 2 15 0 507:784 114:226 25 

11 Ml. Vožice C  17 4 0 13 0 486:682 113:193 25 

12 Sudo. u Bechyně B  18 0 3 15 0 494:741 111:213 21 

VÝSLEDKY 
Mladá Vožice C – SK Sokol Rataje 10:8 

VS Tábor D – SK Sokol Rataje 15:3 

ZhořKlokot A – SK Sokol Rataje 14:4 

SK Sokol Rataje – Nové Dvory B 5:13 

SBĚRNÝ DVŮR 
OPAŘANY 

Otevírací doba 

Pondělí 14:00 – 18:00 

Úterý zavřeno 

Středa 14:00 – 18:00 

Čtvrtek zavřeno 

Pátek zavřeno 

Sobota 8:00 – 12:00 

 

 

Úřední hodiny:     středa              16:30 – 18:30 

      pátek              16:30 – 18:00 

 

mailto:posta@ratajeobec.cz

